

# DIÁRIO OFICIAL

---

Quarta-feira, 13 de setembro de 2023  
Ano XIV | Edição nº 2899

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO



**PREFEITURA**  
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

# ÍNDICE

<b>Chefia de Gabinete</b> .....	3
<i>Outros Atos</i> .....	3
<b>Secretaria de Administração</b> .....	3
<i>Licitações e Contratos</i> .....	3
Extrato .....	3



**CHEFIA DE GABINETE****Outros Atos**

**HOMOLOGADO**, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 14.133/21, o resultado da presente licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico nº 40/2023, tipo menor preço unitário, para registro de preços, apurada pelo Pregoeiro e seus membros, que deu por vencedora as empresas **MED CLIN SERVICOS MEDICOS LTDA** nos lotes: 18, 21, 22, 26, 27, 65, 67, 68, 74, 76, 83 e 85; **CER CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO LTDA** nos lotes: 13, 16, 20, 66, 69, 70, 71, 72, 73, 77, 78, 79 e 81 e **FERNANDO MARIZ DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA** nos lotes: 1, 2, 3, 4, 23, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 75, 80, 82 e 84. No que se refere ao objeto do processo nº 07889/2023, referente eventual e futura contratação de empresa especializada na realização de exames e consultas médicas em atendimento a Secretaria de Saúde.

Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

Lotes fracassados: 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 17, 19, 24, 25, 30, 37, 46, 47, 48, 49 e 50.

Em, 13 de setembro de 2023.

**GILBERTO MARTINS ESTEVES**

**Prefeito**

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO****Licitações e Contratos****Extrato****EXTRATO DO CONTRATO Nº 306/2023**

**INSTRUMENTO:** Processo administrativo nº 11.090/2023; **PARTES:** **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO** e a empresa **PATRICIA MOREIRA LUIZ 12683306717 MEI**; **OBJETO:** aquisição de gêneros alimentícios em atendimento à Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica; **VIGÊNCIA:** 150 (cento e cinquenta) dias, após a assinatura do presente contrato, iniciando-se em 11 de setembro de 2023 e findando-se em 08 de fevereiro de 2024; **VALOR:** Pagará o valor global de R\$ 927,50 (novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos). Reserva Orçamentária nº 1198/2023; Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 - Fonte Recurso: 0011704 - Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica - Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica - Material de Consumo; **DATA DE ASSINATURA:** 11 de setembro de 2023.

São José do Vale do Rio Preto, em 13 de setembro de 2023.

**Rafael de Mello Féo**

Chefe do Setor de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023**

PROCESSO Nº: **8979/2022**

VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**

VENCEDORA: **PHO ALMEIDA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAIS.**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **170/2023**

**OBJETO, QUANTIDADE E VALORES**

**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 104	240,95	<b>Total: 144.570,00</b>
Item: 84	Unidade: UN	Marca: RT	Modelo: Telha Trap 40 0,40 Galva 6 X 1mt	
Descrição: Telha Trapézio 40 0,40 Galvanizada 6,00 Mts X 1,00mt				
Quantidade: 600		<b>Valor Unit.: 240,95</b>		Total Item: 144.570,00
				<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 144.570,00</b>

São José do Vale do Rio Preto, em 13 de setembro de 2023

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023

PROCESSO Nº: 8979/2022

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: ALFA CENTAURO SERVIÇOS E NEGOCIOS LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 172/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 116	69,40	<b>Total: 10.201,80</b>
Item: 4	Unidade: GAL.	Marca: eucatex	Modelo: eucatex	
Descrição: Aguarraz 5 litros para diluição de esmaltes sintéticos, tintas a óleo, vernizes e complementos à base de resina alquídica.				
Quantidade: 147	<b>Valor Unit.: 69,40</b>			Total Item: 10.201,80
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 051	14,15	<b>Total: 4.174,25</b>
Item: 86	Unidade: UN	Marca: eucatex	Modelo: eucatex	
Descrição: THINNER PARA LIMPEZA 900ML				
Quantidade: 295	<b>Valor Unit.: 14,15</b>			Total Item: 4.174,25
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 138	115,35	<b>Total: 51.215,40</b>
Item: 88	Unidade: UN	Marca: leolac	Modelo: leolac	
Descrição: Tinta acrílica de água, acabamento fosco, cor: branco, palha, vermelha, azul, amarelo ou verde - Balde 18 litros. A cor a ser entregue será informada no ato da compra.				
Quantidade: 444	<b>Valor Unit.: 115,35</b>			Total Item: 51.215,40
<b>LOTE 89</b>	Quant.: 1	Num: 052	38,90	<b>Total: 19.527,80</b>
Item: 89	Unidade: UN	Marca: leolac	Modelo: leolac	
Descrição: Tinta acrílica de água, acabamento fosco, cor: branco, palha, vermelha, azul, amarelo ou verde - Galão com 3,6 litros. A cor a ser entregue será informada no ato da compra.				
Quantidade: 502	<b>Valor Unit.: 38,90</b>			Total Item: 19.527,80
<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Num: 061	204,00	<b>Total: 75.888,00</b>





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Item: 90	Unidade: UN	Marca: leolac	Modelo: leolac	
Descrição: Tinta acrílica para pisos, quadras e cimentados, fosca, cor: branco, preto, laranja, vermelha, azul, amarelo ou verde - Balde 18 litros. A cor a ser entregue será informada no ato da compra.				
Quantidade: 372		<b>Valor Unit.: 204,00</b>		Total Item: 75.888,00
<b>LOTE 92</b>	Quant.: 1	Num: 005	82,10	<b>Total: 13.136,00</b>
Item: 92	Unidade: UN	Marca: leolac	Modelo: leolac	
Descrição: Tinta esmalte sintético, cor: branco, palha, preto, vermelha, azul, amarelo ou verde, acetinado, a base de água - Galão com 3,6 litros. A cor a ser entregue será informada no ato da compra.				
Quantidade: 160		<b>Valor Unit.: 82,10</b>		Total Item: 13.136,00
<b>LOTE 109</b>	Quant.: 1	Num: 090	126,25	<b>Total: 5.428,75</b>
Item: 109	Unidade: UN	Marca: montana	Modelo: montana	
Descrição: VERNIZ MARITIMO 3,6 LITROS				
Quantidade: 43		<b>Valor Unit.: 126,25</b>		Total Item: 5.428,75
				<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 179.572,00</b>

São José do Vale do Rio Preto, em 13 de setembro de 2023

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023

PROCESSO Nº: 0107/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: DROGAFONTE LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 183/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 116	4,65	<b>Total: 13.950,00</b>
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: AMP	
Descrição: Ácido tranexâmico 50 MG/ML 5 ML				
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 4,65</b>			Total Item: 13.950,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 075	3,40	<b>Total: 6.800,00</b>
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: AMP	
Descrição: CLINDAMICINA, FOSFATO 150MG/ML, USO IV/IM, 4ML				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 3,40</b>			Total Item: 6.800,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 039	2,90	<b>Total: 5.800,00</b>
Item: 37	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: AMP	
Descrição: Midazolam 5MG/ML 10ML				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 2,90</b>			Total Item: 5.800,00
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 132	1,75	<b>Total: 3.500,00</b>
Item: 43	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: AMP	
Descrição: Ondansetrona 2MG/ML 2 ML				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 1,75</b>			Total Item: 3.500,00
<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 30.050,00</b>				

São José do Vale do Rio Preto, em 13 de setembro de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da Divisão de Contratos